
 

Rozpoczęliśmy czas Wielkiego Postu 

Kościół tego dnia wskazuje nam 

trzy drogi, które są drogowskazami na 

cały czterdziestodniowy czas. 
Post, który pozwala mi panować 

nad sobą. Jałmużna otwiera mnie na 
potrzeby braci, otwiera mnie równo-

cześnie na Boga, prowadzi do słucha-
nia Go oraz do modlitwy. Modlitwa 

zaś umacnia nasze siły duchowe, 

uzdalnia do wysiłku, oświeca umysł  
i serce, daje wytrwałość i napełnia 

pokojem i radością. 
W dobrym i głębokim przeżyciu 

czasu Wielkiego Postu pomogą nam 

zapewne nabożeństwa wielkopostne: 
Droga Krzyżowa oraz Gorzkie Żale. 

Tegoroczna wielkopostna dekora-
cja naszego ołtarza jest prosta, ale 

bardzo wymowna. Obraz duńskiego malarza Carla Heinricha Blocha pn. „Gethsemane”, 
na którym możemy ujrzeć anioła, 

przytulającego do siebie Jezusa, któ-

ry jako człowiek odczuwa strach 
przed mającą nadejść męką 

i opuszczeniem, idealnie wkompono-
wuje się w czas Wielkiego Postu. Re-

produkcja tego dzieła stanowi główną 

treść tegorocznej dekoracji przed na-
szym ołtarzem. Jest także misa  

z popiołem, który symbolizuje każde-
mu z nas ułomność i przemijalność 

ludzkiego życia. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 11 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Halina Zabrzańska, w 1 rocz. śmierci 

WTOREK - 12 MARCA 2019 

07:00 + Józefa Piwek (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Anna Siga, od mamy, dzieci i siostry z rodziną 

ŚRODA - 13 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Bogdan Ryba, w 15 r. śm., od żony i dzieci 

CZWARTEK - 14 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Helena i Antoni Feliksik 

18:00 + Jacek Szyszka, w 1 rocz. śmierci 

PIĄTEK - 15 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Józef 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 

• + Jan Badura, od pracowników PSM Trzebinia 

• + Karolina Bartosik, od koleżanek i kolegów córki z pracy 

• + Jan Kusz, od siostry z rodziną 

• + Ilona Lasoń, od cioci Danuty i syna Pawła z Buska 

• + Roman Pugacewicz, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 

• + Tadeusz Idzik, od wnuczki Doroty z rodziną 

• + Janusz Cieluch, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 

• + Marian Gola, od chrześniaka Mieczysława 

• + Marianna Bafia, od wnuczki Joanny z mężem Łukaszem 

i dziećmi z Zagórza 

• + Andrzej Barfuss, od Beaty i Piotra 

• + Bolesław Krawczuk, od kolegi Władysława Pieczyrak 

• + Aurelia Wilczak, od rodziny Karcz 

• + Józef Stawarz, od Teresy i Ryszarda Głowacz 

• + Stanisława Rejdych, od wnuczki Magdaleny z rodziną 

• + Janina Sobek, od męża 

• + Arkadiusz Jochymek, od mamy 

• + Katarzyna Kowal, od siostry Zdzisławy z rodziną 

• + Bronisław Markiewicz, od żony 

SOBOTA - 16 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Eudokia Żardzin, w 17 rocz. śmierci 

07:00 + Józef Kądziołka 

18:00 + Stanisław, w 25 rocz. śmierci, + Józef,  

w 15 rocz. śmierci, + Józefa, w 8 rocz. śmierci 

NIEDZIELA - 17 MARCA 2019 

06:30 + Zbigniew Kuliński, od rodziców 

08:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

09:30 + Aleksander Jurek 

11:00 + Józef Piłat, od żony i dzieci 

12:15 W intencji Parafian (chrzty) 

18:00 + Igor Kotela, w 1 rocz. śmierci, od rodziny 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w każdą niedzielę  
o godz. 17:00. Prosimy, aby na Gorzkich Żalach zajmo-

wać miejsca stronami: kobiety po prawej, południowej 
stronie, a mężczyźni po stronie lewej, czyli północnej. 

Zwrotki poszczególnych części tego nabożeństwa śpiewa-

my na przemian. Zakupiliśmy modlitewniki z tekstami 
wielkopostnych pieśni i Gorzkich Żali. Są umieszczone  

w przeznaczonych do tego otworach w ławkach. Bardzo 
prosimy po ich użyciu o pozostawienie ich z powrotem  

w tych samych miejscach i o nie niszczenie ich. Czcionka 

w tych broszurkach nie jest duża, kto zatem potrzebuje 
proszony jest o zabranie okularów. 

Natomiast w piątki zapraszamy na Drogę Krzyżową: 
dzieci o godz. 16:30, dorosłych o godz. 17:15 oraz  

o godz. 19:00. Na godz. 19:00 zapraszamy szczególnie 
młodzież i wszystkich, którym praca uniemożliwia przyj-

ście do kościoła wcześniej. 

Przez cały Wielki Post zachęcamy do składania jałmuż-

ny dla ubogich do puszki św. Antoniego, a w ostatnim 
tygodniu o dary żywnościowe dla ubogich na Święta Wiel-

kanocne.  

Przyszła niedziela będzie trzecią niedzielą miesiąca. 

Składka przeznaczona na nasze parafialne inwestycje. 

W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 12:15 odbę-
dzie się spotkanie rodziców uczniów klas ósmych szkoły 

podstawowej i trzecich klas gimnazjum przygotowujących 

się do przyjęcia sakramentu Bierzmowania. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp. Grze-
gorz Niedzielski i Leszek Jaśko. Polecajmy ich Miłosierdziu 

Bożemu. 

Rozpoczęliśmy Wielki Post, które-
go głównymi wyznacznikami ducho-

wymi są trzy wartości: post, modlitwa 
i jałmużna. Parafialna Caritas ser-

decznie dziękuje za wielkopostną jałmużnę, jaką na 

Mszach świętych w Środę Popielcową złożyliśmy na ubo-
gich. Zebrano tego dnia 3.468 zł. Dar ten posłuży do 

przygotowania pomocy potrzebującym nie tylko na święta 
Wielkanocne, ale też i na systematyczne wsparcie tych, 

którzy takiej pomocy potrzebują. 

W dalszym ciągu prosimy o informację o osobach któ-
re powinny się znaleźć w polu oddziaływania naszego 

zespołu charytatywnego. Skrzynka kontaktowa i telefon 
SOS są do Państwa dyspozycji. 

Od samego początku Wielkiego Postu uwrażliwiamy 
wszystkich na materialne i duchowe potrzeby ludzi wśród 

nas żyjących, którym jesteśmy w stanie zaradzić, jeśli 

tylko wykażemy odrobinę dobrej woli.  
Bardzo cieszą propozycje nie tylko daru finansowego 

bądź konkretnego daru rzeczowego, ale też gotowość 
wykonania pewnych prac. To też może być dużą pomocą. 

Poświęcenie własnych sił i czasu to też jest jałmużna 

wielkopostna.  



 

Jak najmłodsi przeżywają czas Wielkiego Postu? 

Czas postanowień wielkopostnych... 

Czy przeżywanie Wielkiego Postu przez współczesnego 
człowieka różni się od przygotowań naszych rodziców, 

dziadków czy pradziadków?  

Zastanawiając się nad tym pytaniem, przypomniałam 
sobie moich dziadków, którzy zupełnie rezygnowali ze spo-

żywania mięsa i produktów pochodzenia zwierzęcego pod-
czas Wielkiego Postu. W ich czasach instrumenty muzycz-

ne były zamykane w szafach i skrzyniach na czas postu.  
Mój tata wspomina swoją ciocię, która w wieczór przed 

Środą Popielcową pieczołowicie czyściła piaskiem wszyst-

kie garnki, usuwając z nich nawet najmniejsze pozostało-
ści tłuszczu. 

Ja natomiast pamiętam ze swojego dzieciństwa, że nie 
przyszłoby mi nawet do głowy, aby podczas Wielkiego 

Postu iść na dyskotekę lub głośno słuchać muzyki.  

W naszej polskiej tradycji od pokoleń Wielki Post koja-

rzony był z postem, jałmużną i modlitwą. Uczestnictwo  

w Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach czy misteriach było 
nieodzownym elementem przygotowań do Wielkanocy 

zarówno w czasach moich dziadków, rodziców, jak i w mo-
im pokoleniu. 

Myślę, że człowiek XXI wieku ma trudniej w wytrwa-

niu w postanowieniach Wielkiego Postu, bo ma więcej 

pokus dookoła, np. pyszne słodkości są łatwiej dostęp-

ne niż kiedyś. Dlatego potrzebna jest silna wola i wia-

ra. Wytrwanie w postanowieniu w ciągu tych 40 dni 

przypomina nam o pobycie Jezusa na pustyni. 

W Środę Popielcową rozpocznę Post i pójdę do ko-

ścioła, by ksiądz posypał mi głowę popiołem. Ja rów-

nież, tak jak inni, wyznaczyłam sobie moje własne po-

stanowienia na Wielki Post.  

Moim postanowieniem jest codzienne odmawianie 

modlitwy „Aniele Boży”, uczestniczenie w nabożeń-

stwach Wielkiego Postu oraz ograniczenie jedzenia sło-

dyczy. 

Mój brat również wyznaczył sobie postanowienie na 

Wielki Post. Jednak najtrudniej dla niego będzie zrezy-

gnować ze słodyczy, które tak uwielbia.   

Po 40 dniach wytrwania - oprócz satysfakcji - bę-

dziemy także zdrowsi. 



 

Gorzkie Żale to rdzennie polskie nabożeństwo o męce 

Pana Jezusa. Swe powstanie zawdzięcza Księżom Misjona-
rzom działającym od połowy XVII wieku w Warszawie, 

przy kościele św. Krzyża. Założyli oni Bractwo św. Rocha, 

którego celem było oddawanie czci Panu Bogu, poprzez 

wspólne modlitwy, procesje i śpiewy.  
W okresie Wielkiego Postu Bractwo organizowało roz-

budowane nabożeństwa pasyjne składające się z trzech 
części, z których każda poprzedzona była biczowaniem,  

a śpiew hymnów łacińskich, przeplatany był pieśniami 

wielkopostnymi w języku polskim. Treść pieśni mówiła 
bardzo dokładnie o męce Pana Jezusa i dlatego mogła być 

zrozumiała dla wszystkich.  
2 stycznia 1707 r. na polecenie proboszcza Michała 

Tarło przygotowano książeczkę polską „O Męce Pańskiej”.  
Wkrótce nabożeństwo uzyskało aprobatę polskich 

władz kościelnych oraz Stolicy Apostolskiej, która za udział 

w Gorzkich Żalach udzieliła szereg odpustów. Z czasem 
trafiły do wszystkich parafii nie tylko w Polsce, ale do śro-

dowisk polonijnych Brazylii i Stanów Zjednoczonych. Melo-
die pieśni wzorowane są na melodyce chorału gregoriań-

skiego. 

Gorzkie Żale dzieli się na Zachętę i trzy części.  
W każdą niedzielę Wielkiego Postu odprawia się jedną 

część: 
Zachęta 

Część I (I i IV Niedziela Wielkiego Postu) 
Część II (II i V Niedziela Wielkiego Postu) 

Część III (III Niedziela W. Postu i Niedziela Palmowa)  

https://brewiarz.pl/czytelnia/wielki_post_gz_0.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/wielki_post_gz_1.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/wielki_post_gz_2.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/wielki_post_gz_3.php3

